
Wijziging Regeling betaling, terugvordering en tenuitvoerlegging
van boeten en onverschuldigde betalingen

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 15 juni
2007, nr. SV/R&S/07/20152, tot Wijzi-
ging van de Regeling betaling, terugvor-
dering en tenuitvoerlegging van boeten
en onverschuldigde betalingen in ver-
band met verhoging van het bedrag
waarvan eenzijdig de wijze van voldoe-
ning kan worden vastgesteld

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 14c, derde lid, en
20b van de Toeslagenwet, 27c, derde
lid, en 36b van de Werkloosheidswet,
50, derde lid, en 65 van de Wet op de
arbeidsongeschiktheidsverzekering zelf-
standigen, 29c, derde lid, en 57b van de
Wet op de arbeidsongeschiktheidsverze-
kering, 42, derde lid, en 57 van de Wet
arbeidsongeschiktheidsvoorziening
jonggehandicapten, 79 en 93, derde lid,
van de Wet werk en inkomen naar
arbeidsvermogen en 33b en 45c, derde
lid, van de Ziektewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling betaling, terugvordering en
tenuitvoerlegging van boeten en onver-
schuldigde betalingen wordt gewijzigd
als volgt:

A
Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:

In de aanhef wordt ‘In dit besluit’
vervangen door: In deze regeling.

In onderdeel j wordt ‘14a, 91 van de
Wet WIA en van de TW’ vervangen
door: 91 van de Wet WIA en 14a van de
TW.

1. 

2. 

B
In artikel 4, eerste lid, wordt ‘tot en met
€ 45’ vervangen door: tot en met € 52.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 15 juni 2007.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

Toelichting

1. Aanleiding en uitgangspunten
De minimumboete van € 45 in het Boe-
tebesluit socialezekerheidswetten wordt
per 1 juli 2007 verhoogd tot € 52 vanwe-
ge indexering. Deze minimumboete van
€ 45 geldt onveranderd sinds de inwer-
kingtreding van het Boetebesluit sociale-
zekerheidswetten per 1 januari 2001. Dit
is reden om het bedrag te indexeren. De
indexering is vanaf 2001 per jaar bere-
kend op basis van het afgeleide consu-
mentenprijsindexcijfer (CPI) voor alle
huishoudens tot 2006 en berekend op
een bedrag van € 52.
   Door de verhoging van de minimum-
boete tot € 52 is het nodig dat artikel 4,
eerste lid, van de Regeling betaling,
terugvordering en tenuitvoerlegging van
boeten en onverschuldigde betalingen
(de Regeling) gelijktijdig wordt aange-
past.
   Artikel 4, eerste lid, van de Regeling
bepaalt dat bij een vordering tot en met
€ 45 het UWV de termijnen van incasso

vaststelt zonder de schuldenaar in de
gelegenheid te stellen om een voorstel te
doen inzake de voldoening van de vorde-
ring. Zonder aanpassing zou het niet
meer mogelijk zijn om de minimumboe-
te direct te verrekenen met een lopende
uitkering. Om die reden wordt in artikel
4, eerste lid, van de Regeling het
genoemde bedrag van € 45 gewijzigd in
€ 52. Hierdoor kan de gewijzigde mini-
mumboete van € 52 net als de voormali-
ge minimumboete van € 45 zonder
overleg met de debiteur worden geïncas-
seerd.
   Tenslotte wordt van de gelegenheid
gebruik gemaakt om enkele technische
onvolkomenheden in artikel 1 van de
Regeling te repareren.

2. Financiële gevolgen
De totale financiële gevolgen zijn mar-
ginaal.

3. Toetsing op uitvoerbaarheid en toe-
zichtbaarheid
De Regeling wordt op verzoek van het
Uitvoeringsinstituut werknemersverze-
keringen (hierna: het UWV) aangepast
en is ook met het UWV afgestemd.

4. Inwerkingtreding
De onderhavige ministeriële regeling
treedt per 1 juli 2007, op dezelfde datum
als de hierboven genoemde wijziging
van het Boetebesluit socialezekerheids-
wetten, in werking.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

SZW

Uit: Staatscourant 25 juni 2007, nr. 119 / pag. 40 1


